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provinciejrenthe

Aary:
mevrouw G. Smit

(i.a.a. de overige statenieden)

Assen, 20 september 2007

Ons kenmerk 37/5.9/2007011258

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van GroenLinks
inzake thuiszorg

Geachte mevrouw Smit,

In uw brief van 5 september 2007 stelt u vragen over de thuiszorg. Wij beantwoorden
uw vragen als voigt.

Vraag 1
Deelt het college de zorg van GroenLinks over de ontwikkelingen in de zorg in

Drenthe?

Antwoord 1

Uw zorgen betreffende de cliéntenstops in de thuiszorg en de gevolgen hier-
van voor de Drentse burgers, de ziekenhuizen en andere Drentse zorginstel-
lingen worden gedeeld door het college.

Vraag 2
Is het college bereid in gesprek te gaan met de Thuiszorginstellingen en het Zorg-

kantoor?

Antwoord 2

Op 27 juni 2007 heeft gedeputeerde Haarsma met een aantal grote zorgaan-
bieders in de provincie Drenthe en het Achmeazorgkantoor voor onder andere
de provincie Drenthe sen gesprek gehad over de knelpunten in de Algemene
wet bijzondere ziektekosten(AWBZ )-zorg. Hieruit is gebleken dat zowel
zorgaanbieders als het zorgkantoor eensgezind van mening zijn dat er op
korte termijn actie moet worden ondernomen om fe voorkomen dat inwoners
van Drenthe de door het Centrum Indicatiestelling (CiZ) geindiceerde z0rg
niet kunnen krijgen.




Dit wordt veroorzaakt door het feit dat de regionale contracteerruimte sub-
stantieel en structureel ontoereikend is om de noodzakeljjke hoeveelheid zorg
in te kopen bij de zorgaanbieders.

Op grond van deze informatie heeft gedeputeerde Haarsma op 6 juli 2007 in
een brief de knelpunten in de AWBZ-zorg in Drenthe onder de aandacht ge-
bracht van zowel de staatssecretaris van volksgezondheid, welziin en sport,
mevrouw Bussemaker, als de heer De Grave, voorzitter van de Raad van
Bestuur van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa). Hierin wordt tevens aange-
drongen op een landelijke herschikking van de financiéle middelen c.q. een
herschikking van de regionale AWBZ-budgetten.

Vraag 3
Is het college met GroenLinks van mening dat er druk op de Tweede Kamer moet

worden uitgeoefend?

Antwoord 3

Op basis van onze contacten met de Drentse zorginstellingen en de dreigen-
de cliéntenstop in de thuiszorg, hebben wij gemeend tot verdere acties over te
gaan. Daartoe heeft gedeputeerde Haarsma contact opgenomen met de
Drentse vertegenwoordigers in de Tweede Kamer en hun nader geinformeerd
over de penibele situatie in Drenthe.

Deze contacten zijn nog steeds gaande aangezien wij van mening zijn dat er
tot op heden nog geen afdoende maatregel voor Drenthe door de staatssecre-
taris is genomen.

Vraag 4
Kan het college hieromtrent actie ondernemen richting het Rijk, zo ja, hoe zal deze

actie gestalte krijgen?

Antwoord 4

Zie antwoord op vraag 2

Op 10 september 2007 ontvingen wij een antwoord van mevrouw Bussemaker
op onze brief van 6 juli 2007. Hierin wordt aangegeven dat zij zich, afhankelijk
van het advies van het NZa op basis van een ingestelde knelpuntenanalyse
over de AWBZ, zich nader zal beraden of, en zo ja welke, maatregelen geno-
men zullen worden. Wij blijven deze ontwikkelingen nauwlettend volgen en
nemen zo nodig verdere actie.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Dre

, voorzitter

.
£
I
I

Bijlage(n}:
mjs/ocoll.



STATENFRACTIE

Assen, 5 september 2007

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
Postbus 122
9400 AC Assen
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Betreft schriftelijke vragen ex art. 41 van het Reglement van Orde inzake Thuiszorg

Geachte heer ter Beek,

Er dreigt een opnamestop in de Drentse ziekenhuizen voor patiénten die niet terminaal of
spoedeisend zijn. De Thuiszorg in Drenthe neemt geen nieuwe patiénten meer aan omdat het geld op
is. De thuiszorginstellingen krijgen meer patiénten dan het zorgkantoor hen vergoedt. In het Dagblad
van het Noorden stond op 4 september jl. hierover een artikel. Het speelt echter al langer. Dit baart
ook de fractie van GroenLinks zorgen en wij hebben hierover onze Tweede Kamerfractie benaderd.
Daarnaast hebben wij ons afgevraagd wat de Provincie hierin kan betekenen.

Onze vragen aan het college cq verantwoordelijke gedeputeerde zijn daarom:

- Deelt het college de zorg van GroenLinks hieromtrent met betrekking tot Drenthe?
- Is het college bereid in gesprek te gaan met de Thuiszorginstellingen en het Zorgkantoor?
- Is het college met GroenLinks van mening dat er druk op de Tweede Kamer moet worden

vitgeoefend?

- Kan het college hieromtrent actie ondernemen richting het Rijk, zo ja, hoe zal deze actie gestalte

krijgen?
Met vriendelijke groet,

Gea Smith, namens de Groenlinks fractie.




